Fabriqué par :

Backyard Discovery

3305 Airport Drive, Pittsburg, KS 66762
piscovmmy~ |800-856-4445

Basepoint Business Centre : Rivermead Drive, Westlea, Swindon SN5 7EX Téléphone : 0800-118-2476
J.P. Coenstraat 7, The Bridge, La Haye, 2595 WP, Pays-Bas Téléphone : 08005678990

GAZEBO NORWOOQOD 12 x 10
N° DE MODELE : 2306059

LE MANUEL DE MONTAGE DOIT ETRE CONSERVE CAR IL
CONTIENT DES INFORMATIONS IMPORTANTES

A AVERTISSEMENT

Cancer et malformations congénitales
www.P65Warnings.ca.gov

BOITIER ELECTRIQUE
FOURNI

Veuillez visiter www.backyarddiscovery.com
Pour obtenir le manuel de montage le plus récent, pour enregistrer votre produit ou pour
commander des piéces de rechange Para obtener instrucciones en espafiol, visite
www.backyarddiscovery.com

™ ETAPE PAR ETAPE FACILE

INSTRUCTIONS INTERACTIVES EN 3D
TELECHARGEZ L’APPLICATION GRATUITE

Fabriqué en Chine
INS-2306059-A-12x10 NORWOOD GAZEBO-FR 02-10-2023



MANUEL DU PROPRIETAIRE - DIMENSIONS D’INSTALLATION DE BASE ET NOTES
RELATIVES AU MONTAGE

Il est extrémement important de commencer avec des socles, un plancher ou une plateforme en béton de niveau pour
fixer votre structure

e Portez une attention particuliere aux éléments nécessaires a chaque étape. Veillez a utiliser les bonnes pieces de quincaillerie
a chaque étape.

L'utilisation de piéces de quincaillerie inadéquates peut entrainer un montage incorrect

e N’oubliez pas de repérer la présence d’installations souterraines de services publics et de lignes électriques aériennes

Des supports de poteau sont fournis avec votre structure, ce qui vous permet de l'installer de fagon permanente sur une surface
en bois ou en béton préexistante ou nouvelle. Voir les instructions d'ancrage pour plus de détails et de recommandations.

e La quincaillerie pour fixer les supports des poteaux a la structure est incluse.

e La quincaillerie pour monter la structure de fagon permanente sur une surface en béton est incluse.

e La quincaillerie pour monter la structure de fagon permanente sur un plancher-terrasse en bois n’est PAS incluse et devra étre
achetée séparément. Vous devez vous assurer qu’il y a un support structurel suffisant sous le plancher-terrasse avant de fixer

de fagon permanente.

12 pi-3/4 po
[3,70 m]

10 pi - 3 po
(3,10 m]
¥
[3,70 m]
i
10 pi- 2 po
| [3,10 m] 9 pi- 9 1/4 po 7 pi-21/2 po
8pi-31/2po [3 m] [2,20 m]
= [2,50 m] = | == : ’ U '
10 pi-91/4 po
9pi-31/2po [3,30 m]
[2,80 m] Q
o al ! £ SO



129 1/8 po

[3,20 m]

123 1/8 po

[3,10 m]

117 3/16 po

P M

111 pi-9/16 po
[2,80 m]

105 pi-9/16 po
[2,70 m]
99 5/8 po
[2,50 m]

-

(3m]

REMARQUE : LES DIMENSIONS SONT CELLES JUSQU’AUX PLAQUES

D’ANCRAGE MONTEES SUR LES POTEAUX SAUF INDICATION CONTRAIRE

MANUEL DU PROPRIETAIRE - DISPOSITION DE L'ANCRAGE

4 ANCRES PAR

POTEAU I/
}

__13 3/8 po L_
[86 mm]

0. L] L] .0
——O . O o o
° . . .0
i i
\‘_ww\mvo_.l[
[86 mm] |

PLAQUES D'ANCRAGE
EN METAL

——



MANUEL DU PROPRIETAIRE - IDENTIFICATION DES PIECES

Composants en bois (pas a I’échelle)

J9 | RAIDISSEUR DE FAITIERE - W4L13590
(X2) | 15/16 po x 2 3/8 po x 47 5/8 po (24x60x1210)

J10| RAIDISSEUR DE FAITIERE - W4L13591
(x2) ] 15/16 po x 2 3/8 po x 69 5/16 po (24x60x1760)

¢ &

< <

D1 | PLANCHE DE RIVE DU PIGNON - W4L16231
(x4) ] 17/16 po x5 1/4 po x 24 3/16 po (36x134x615)

D2 | LISSE SUPERIEURE - W4L17221
(x4) | 17/16 po x5 1/4 po x30 5/16 po (36x134x770)

D3 | LISSE SUPERIEURE - W4L17222
(X2)] 17/16 po x 5 1/4 po x 64 5/16 po (36x134x1634)

D4 | CORBEAU - W4L16234
(x3) | 17/16 po x 5 1/4 po x 35 7/8 po (36x134x910)

G

D5 | PLANCHE DE RIVE DU PIGNON - W4L16235
(X2) 1 17/16 pox 1 1/2 po x 5 1/4 po (36x38x134)

s S

D6 | CORBEAU - W4L17223
(x4)] 17/16 po x5 1/4 po x 45 7/8 po (36x134x1165)

E1| CHEVRON - W4L16237
(x8)| 17/16 po x 3 3/8 po x 77 3/8 po (36x86x1965)

/ % @ - @ - g » v /

E2 | FERME - W4L16238
(x4) | 17/16 pox 1 15/16 po x 74 15/16 po (36x50x1903)




MANUEL DU PROPRIETAIRE - IDENTIFICATION DES PIECES

Composants en bois (pas a I’échelle)

E3 | PLANCHE DE REVETEMENT - W4L16239
(x8) | 17/16 po x 3 3/8 po x 73 1/4 po (36x86x1861)

* *

E4 | PLANCHE DE REVETEMENT - W4L16240
(x8) | 17/16 po x 3 3/8 po x 45 3/4 po (36x86x1161)

* +

* *

H2 | BORDURE D’AVANT-TOIT - W4L16241
(x2) | 15/16 po x 3 3/8 po x 74 11/16 po (24x86x1896)

* *

+ +

H3 | BORDURE D’AVANT-TOIT - W4L16242
(X2) ] 15/16 po x 3 3/8 po x 44 po (24x86x1118)

+ +
@ &

+* Ed

H4 | CHEVRON - W4L16243
(X2) | 15/16 po x 3 3/8 po x 39 13/16 po (24x86x1011)

L4 -

+* *

H5 | CHEVRON - W4L16244
(x2) 1 15/16 po x 3 3/8 po x 70 7/16 po (24x86x1789)



MANUEL DU PROPRIETAIRE - IDENTIFICATION DES PIECES

Composants en bois (pas a I’échelle)

GP1| PANNEAU DE PIGNON - W2A03379
(X2)] 2 13/16 po x 5 1/4 po x 80 3/16 po (72x134x2037)

GP2 | PANNEAU DE PIGNON - W2A03380
(X2) ] 213/16 po x5 1/4 po x 80 3/16 po (72x134x2037)

P1| POTEAU - W2A03517
(x2)| 6 pox 6 pox891/2 po (152x152x2274)

P2 | POTEAU - W2A03518
(x2) | 6 po x 6 po x 89 1/2 po (152x152x2274)

GT1 | FERME DE PIGNON - W2A03519
(x4) ] 17/16 po x 33 5/8 po x 64 9/16 po (36x854x1640)

/- >

D7 | CORBEAU AVEC ETIQUETTE - W2A03384
(x1)] 17/16 po x5 1/4 po x 35 13/16 po (36x134x910)




g
H100468 | BOULON WH BLK
(x22) | 5/16x 1

i~

H100459 | BOULON WH BLK
(x54) | 5/16 x 1 1/4

=

H100407 | BOULON WH BLK
(x3) | 5/16x1 1/2

o

H100378 | BOULON WH BLK
(X2) | 5/16 x 1 3/4

——

H100205 | BOULON WH BLK

(x26)| 5/16x21/4

H100512 | BOULON WH BLK

Composants matériels (pas a I’échelle)

(x9) 1 5/16x 4

H100354 | BOULON WH BLK
(x34) | 5/16x6 1/2

B ]

H101100 | TOURNEVIS MAGNETIQUE

(x1)

=]

H101106 | CLE A DOUILLE
(x1) | 10 mm

E:E:“}

H100764 | EMBOUT DE VISSAGE

(x1)

MANUEL DU PROPRIETAIRE - IDENTIFICATION DES PIECES

H100192 | ECROU A PORTEE CYLINDRIQUE WH BLK
(x95) | 5/16x7/8

H100193 | ECROU A PORTEE CYLINDRIQUE WH BLK
(x30) | 5/16x1 1/2

o

H100471 | VIS TIREFOND WH BLK
(x50) | 5/16x11/2

Il D

H100792 | VIS TIREFOND WH BLK

(x9) ] 1/4x3
I D
H100564 | VIS TIREFOND WH BLK
(x13) | 1/4x4
1N
|
==
H100379| ECROU A ENFONCER BLK
(x18)] 5/16

imi

H100479 | ECROU AUTOBLOQUANT BLK
(x4) | 5/16

N —

H100147 | DOUILLE TORX
(x1) 1130

H100114 | CLE TORX

x1)| 1-30



MANUEL DU PROPRIETAIRE - IDENTIFICATION DES PIECES

Composants matériels (pas a I’échelle)

p—

H100200 | VIS A TETE PLATE CRUCIFORME PFH BLK H100405 | RONDELLE DE SECURITE EXT BLK
(x33)| 8x1-1/2 (x22)| 6x15

b;

H100391 | VIS A TETE PLATE CRUCIFORME PFH BLK
(x64)| 8x2

o >

H100483 | VIS A TETE PLATE CRUCIFORME PFH BLK
(x4) 1 8x21/4

p= = H100199 | RONDELLE DE SECURITE EXT BLK
H100201 | VIS A TETE PLATE CRUCIFORME PFH BLK (x63) | 12x19
(x22)| 8x21/2
H100392] VIS A TETE BOMBEE CRUCIFORME PWH BLK @
(x17)| 8x3/4 H100630 | RONDELLE PLATE BLK
(x17) | 8x19

H100797 | VIS A TETE BOMBEE CRUCIFORME PWH BLK
(x17)18x1

HZ> H100770 | RONDELLE PLATE BLK
(x4) 1 5/16

H100120| VIS D’ANCRAGE BETON
(x18)| 1/4x2po1/4x2

f—

H100833 | VIS WOODGRIP H100759 | VIS AUTOTARAUDEUSE
(x17)] 10x3/4 (x17)1 1/4x3/4

i —

H100760 | VIS WOODGRIP
(x132) | 10x11/4




MANUEL DU PROPRIETAIRE - IDENTIFICATION DES PIECES

Composants accessoires (pas a I’échelle)

: <

A4M01130 | SUPPORT DE PIGNON

*2) A4M°1(1X42-)f| SUPPORT DE FAITE DE LIGNE Adian (15)" SUPPORT DE PIGNON

©

4

A4MO01555| SUPPORT EXTERIEUR GAUCHE A4MO01554 | suPPORT EXTERIEUR DROIT A4MO1 g 545) | SUPPORT D’ANCRAGE
®2) x2) X

A4M01793 | PLAQUE D'ANCRAGE A4MO01794 | PLAQUE DE POTEAU EN ACIER A4MO1232| SUPPORT D’ANGLE GAUCHE
(x8) | POUR POTEAU EN ACIER (x8)

(x2)
¥ g i,

A4MO01233| SUPPORT D’ANGLE DROIT ABP00308| PIED DE POTEAU 6 x 6 A4MO1148 | SUPPORT DE FERME
x2) (x4)] x2)
A100241 | ETIQUETTE D'IDENTIFICATION 9205413 | BOITIER ELECTRIQUE Aspoog?;)” PROTECTEUR DE FAITIERE
(x1)| DEBYD (x1)



MANUEL DU PROPRIETAIRE - IDENTIFICATION DES PIECES

Composants accessoires (pas a I’échelle)

A4l\g%} 1241161 D’ACIER 29 GA

A4“9X01} L I ENTURE DE FAITIERE

<

A4M00983 | ENTURE DE LA GARNITURE
*2) DE BORD DE TOIT

A4MO01116| cpimiz
x2) FAITIERE 29 GA

A4n?)g?982 GARNITURE DE BORD DE TOIT

10



PRE-ASSEMBLAGE ETAPE 1 - TRI DES PIECES

Il est essentiel pour faciliter 'assemblage que vous preniez le temps de trier et d'organiser le bois et la
quincaillerie.

PIECES EN BOIS :

e Organisez les pieces de bois selon le numéro alphanumérique a trois chiffres estampillé sur chaque planche
(ex. PO1).

e S'il y a plusieurs planches avec le méme numéro estampillé, empilez ces piéces ensemble.
o Les tampons se trouvent sur la surface plane ou aux extrémités des planches.
e Prévoyez beaucoup d'espace - les piéces de bois peuvent prendre beaucoup de place.

REMARQUE : LES CARTONS NE SONT PAS ORGANISES PAR NUMERO DE PLANCHE.

PIECES DE QUINCAILLERIE :

Nous vous recommandons d'avoir une table séparée pour organiser les pieces de quincaillerie.
Les sacs de piéces de quincaillerie comportent un numéro de piece alphanumérique a sept chiffres.

Vous pouvez organiser vos piéces de quincaillerie par numéro de piéce ou les grouper par type de piéce (c.-a-d.
boulons, écrous, etc.).

Lors de I'assemblage, il vous suffit de vous reporter aux quatre derniers chiffres du numéro.

H100194 | BOULON WH
(x2) 5/16 x 2-1/2

11



PRE-ASSEMBLAGE ETAPE 2 - OUTILS NECESSAIRES

Accessoires de la
perceuse : téte

cruciforme Clés ouvertes de 1/2 po

et 7/16 po

Méches de 1/8 po, 3/16 po,
3/8 po et 7/16 po '

Perceuse sans fil ou
perceuse électrique Clé a cliquet 3/8 po, Douilles standard

—_scb de 1/2 po et 7/16 po, Douilles profondes

de 1/2 po et 7/16 po
Tournevis cruciforme

Tourne-écrous 3/8 et 5/16 po

Métre a ruban

Marteau a panne fendue

Equerre

Niveau de 24 po Maillet en caoutchouc - En option

12



PRE-ASSEMBLAGE ETAPE 3 - CHOISISSEZ VOTRE METHODE
D'ASSEMBLAGE

Plusieurs types d’instructions de montage vous sont proposés.

Manuel d'assemblage imprimé inclus avec votre produit
Application BILT - Instructions interactives en 3D

Combinaison du manuel imprimé et de I'application BILT (Remarque : les numéros d'étape
peuvent différer entre les deux méthodes)

el

CIBILL.

Scannez pour des
instructions 3D faciles

Téléchargez I'application BILT
avant de commencer

13



ETAPE 1 - ASSEMBLAGE DU GAZEBO

. | NUMERO
QTE |5 arTICLE[PESCRIPTION

16 H100200 |VIS TETE PLATE PFH 8 x 1 1/2 BLK

P1| POTEAU - W2A03517
(x2)] 6 po x 6 po x 89 1/2 po (152x152x2274)

P2|POTEAU - W2A03518
(x2) |6 po x 6 po x 89 1/2 po (152x152x2274) x4

EFFECTUEZ CETTE ETAPE DEUX FOIS.

POUR FACILITER LE MONTAGE, NOUS VOUS
RECOMMANDONS D’UTILISER DES CHEVALETS DE
SCIAGE POUR LES ETAPES 1 A 6.

P2 (x1)
POTEAU

P1 (x1)
POTEAU
ALIGNEZ LE PIED DE POTEAU ET PERCEZ
DES AVANT-TROUS DE 1/8 PO POUR LA
FIXATION DE LA QUINCAILLERIE
200 (x8)
VIS -1 1/2 PO
308 (x2)
PIED DE POTEAU 6 X 6
7
W



ETAPE 2 - ASSEMBLAGE DU GAZEBO | ¢ DNXQATE.EE’E DESCRIPTION
4 H100483 VIS TETE PLATE PFH 8 x 2 1/4 BLK
8 H100512 BOULON WH 5/16 x 4 BLK
I 16 H100459 BOULON WH 5/16 x 1 1/4 BLK
ECROU A PORTEE CYLINDRIQUE
- 24 |H100192 |\ 5016 x 7/8 BLK

A4M01£|x249) |SUPPORT DE PIGNON

+ ]

. =

GT1|FERME DE PIGNON - W2A03519
(x4) |1 7/16 po x 33 5/8 po x 64 9/16 po (36x854x1640)

@ o o
¢ .2 )
P
D5 |PLANCHE DE RIVE DU PIGNON - W4L16235 D1 |PLANCHE DE RIVE DU PIGNON - WAL 16231
(X2)[17/16 po x 1 1/2 po x 5 1/4 po (36x38x134) (x4) |1 7/16 po x 5 1/4 po x 24 3/16 po (36x134x615)

EFFECTUEZ CETTE ETAPE DEUX FOIS.

SI NECESSAIRE POUR FACILITER LE MONTAGE, UTILISEZ LE
SUPPORT METALLIQUE COMME GUIDE ET PERCEZ A L'AIDE
D'UN FORET DE 10 mm (7/16 po), PUIS ASSEMBLEZ.

512 (x4)

BOULON - 4 PO
459 (x8)

BOULON - 1 1/4 Po\\@

'T

ASSUREZ-VOUS QUE TOUTES LES TETES

(&) DES BOULONS SONT DU MEME COTE.

129 (x2) t

SUPPORT DE PIGNON
AJOUTEZ TEMPORAIREMENT DES

BOULONS LONGS POUR VOUS AIDER A
ALIGNER LES PIECES EN BOIS.

GT1 (x1)
FERME DE PIGNON

_— D1(x2)
= PLANCHE DE
RIVE DU PIGNON

VIS -2 1/4 PO

D5 (x1)
PLANCHE DE RIVE
DU PIGNON

ALIGNEZ D05 AVEC LA PLANCHE
INFERIEURE D01 ET PERCEZ DES
TROUS DE REFERENCE DE 1/8 PO
POUR LA FIXATION DE LA
QUINCAILLERIE.

gh'\$9192 (x12)
ECROU A PORTEE
CYLINDRIQUE - 7/8 PO

/ ™
FERME DE PIGNON

GT1 (x1)



, _[ NUMERO
ETAPE 3A - ASSEMBLAGE DU GAZEBQ|¥ 5 |parTicLg[PESCRIPTION
> 8 |H100471 |VIS TIREFOND WH 5/16 x 1 1/2 BLK
ﬂ 20 |H100468 |BOULON WH 5/16 x 1 BLK
| < 20 [H100459 |BOULON WH 5/16 x 1 1/4 BLK
28 |H100354 |BOULON WH 5/16 x 6 1/2 BLK
A4M01(2X322) ISUPPORT D’ANGLE A4M01233 | SUPPORT 28 |H100193 |ECROU A PORTEE CYLINDRIQUE WH 5/16 x 1 1/2 BLK
GAUCHE (x2) [D’ANGLE DROIT  [32 |H100199 |RONDELLE DE VERROUILLAGE EXT 12 x 19
l 40 |H100192 |ECROU A PORTEE CYLINDRIQUE WH 5/16 x 7/8 BLK
/ o o o o o
£
N | ° 9 e o o 0
A4MO01555 | SUPPORT A4M01554 | SUPPORT D2 |LISSE SUPERIEURE - W4L17221
(x2) |EXTERIEUR GAUCHE ~ (X2) |[EXTERIEUR DROIT (x4) |1 7/16 po x 5 1/4 po x30 5/16 po (36x134x770)
EFFECTUEZ CETTE ETAPE DEUX FOIS.
- 192 (x5) ]
ECROU A PORTEE

ASSEMBLAGE DE LA CYLINDRIQUE

FERME DE PIGNON 199 (x5)

RONDELLE -12 x 19

VN

192 (x5) ] y
2 ECROU A PORTEE ? e
; CYLINDRIQUE - 7/8 PO e T

1777

4
0/ ]
.’l’...-.

7]
i

471 (x1)
VIS TIREFOND - 1 1/2 PO

J

i

/

N

193 (x4) ]
ECROU A PORTEE

-7/18 PO

193 (x3) ]
ECROU A PORTEE
CYLINDRIQUE - 1 1/2 PO

D2 (x1)
LISSE SUPERIEURE

199 (x3)
RONDELLE - 12 x 19

555 (x1) ,
SUPPORT EXTERIEUR GAUCHE

468 (x5)
BOULON -1 PO

CYLINDRIQUE - 1 1/2 PO S A
232 (x1) s
SUPPORT D’ANGLE GAUCHE e
REMARQUE : ORIENTATION — ) L >
DES AVANT-TROUS SUR A~
CHAQUE POTEAU. s
2 354 (x4)
o BOULON - 6 1/2 PO
P1 (x1) o 8 s 0
POTEAU / o 4 0
< “ oW ol
o < gl 354 (x3)
_/"g | e | BOULON - 6 1/2 PO
459 (x5) © él
> BOULON - 1 1/4 PO
o 471 (x1)
P VIS TIREFOND - 1 1/2 PO

16

SUITE DE L’ETAPE 3 A LA PAGE SUIVANTE




ETAPE 3B - ASSEMBLAGE
DU GAZEBO

EFFECTUEZ CETTE ETAPE DEUX FOIS.

D2 (x1)

LISSE SUPERlEURE_\T
468 (x5)
—a

BOULON -1 PO @

354 (x4)
BOULON-61/2P0

n Sy, ‘\ ‘ j
554 (x1)

SUPPORT EXTERIEUR DROIT

REMARQUE : ORIENTATION
DES AVANT-TROUS SUR
CHAQUE POTEAU.

233 (x1)
SUPPORT D’ANGLE DROIT

P2 (x1) 354 (x3)
POTEAU BOULON - 6 1/2 PO

471 (x1)

VIS TIREFOND - 1 1/2 PO

17

199 (x3)

RONDELLE -12x 19

My
I~ \
S~ M~
I~ I~ ™
e

™
i

i

193 (x3) )
ECROU A PORTEE CYLINDRIQUE - 1 1/2 PO

)

1N
192 (x5)

ECROU A PORTEE
CYLINDRIQUE - 7/8 PO

199 (x5)
RONDELLE -12x 19

192 (x5) )
ECROU A PORTEE
CYLINDRIQUE - 7/8 PO

S

@ ASSEMBLAGE DE LA

@\ ™ .
s\ \0\( FERME DE PIGNON

193 (x4) ’
ECROU A PORTEE
CYLINDRIQUE - 1 1/2 PO

471 (x1)
VIS TIREFOND - 1 1/2 PO

459 (x5)
BOULON - 1 1/4 PO




ETAPE 4 - ASSEMBLAGE DU GAZEBO

.

o . o .

E2 | FERME - W4L 16238
(x4) | 17/16 po x 1 15/16 po x 74 15/16 po (36x50x1904)

- NUMERO
QTE D'ARTICLE DESCRIPTION
16 H100201 VIS TETE PLATE PFH 8 x 2 1/2 BLK
EFFECTUEZ CETTE ETAPE DEUX FOIS
ALIGNEZ LES TROUS POUR
UNE ORIENTATION
o CORRECTE.
FAITES AFFLEURER LES >
PARTIES SUPERIEURES -
g ®o(le of|0®
@ %6 @ |eg
o ® ® o
@ @
i i

)

)

2 _° o

\ 201 (x8)

VIS -2 1/2 PO

18

E2 (x2)
FERME



ETAPE 5 - ASSEMBLAGE DU GAZEBO

. | NUMERO
QTE | 5 ARTICLE |PESCRIPTION
4 H100792 VIS TIREFOND WH 1/4 x 3 BLK
/ S 4 H100405 RONDELLE DE SECURITE EXT 6 x 15 BLK
8 H100205 BOULON WH 5/16 x 2 1/4 BLK
D6 | CORBEAU - W4L17223 : -
8 H100199 RONDELLE DE VERROUILLAGE EXT 12 x 19
ECROU A PORTEE CYLINDRIQUE WH
8 H100192 5/16 x 7/8 BLK
EFFECTUEZ CETTE ETAPE DEUX FOIS
192 (x4)

405 (x2)
RONDELLE - 6 x 15

792 (x2)
VIS TIREFOND - 3 PO

19

D6 (x2)

CORBEAU

ECROU A PORTEE CYLINDRIQUE - 7/8 PO

199 (x4)
RONDELLE - 12 x 19

198 (x4)
RONDELLE - 8 x 19

205 (x4)
BOULON - 2 1/4 PO




ETAPE 6 - ASSEMBLAGE DU GAZEBO)| ¢ | particLe |PESCRIPTION
4 H100200  |VIS TETE PLATE PFH 8 x 1 1/2 BLK
, , 4 H100201  |VIS TETE PLATE PFH 8 x 2 1/2 BLK
/ ./ 8 H100471  |VIS TIREFOND WH 5/16 x 1 1/2 BLK
GP1 | PANNEAU DE PIGNON - W2A03379 12 [H100564  |VIS TIREFOND WH 1/4 x 4 BLK
(x2) | 2 13/16 po x 5 1/4 po x 80 3/16 po (72x134x2037) 12 H100405 RONDELLE DE SECURITE EXT 6 x 15
A A Y < (-]
VI \ o <
E-3 ©
%fzz; I s Ach)J e 1I7LGp’\cl>?<’\zlao gi@g?g%msﬂzow) A4M01130 A4M01147 |SUPPORT DE

| SUPPORT DE PIGNON (x2) FAITE DE LIGNE

x2)

EFFECTUEZ CETTE ETAPE DEUX FOIS

AJOUTEZ TEMPORAIREMENT DES BOULONS LONGS
POUR VOUS AIDER A ALIGNER LES PIECES EN BOIS.

201 (x2)

VIS-21/2 PO\

) OTO
| 1.
405 (x6) 564 (x6) F 3
\/3\ RONDELLE - 6 x 15 /ws TIREFOND - 4 PO - = //
94 /
\° ) > = e $
A0 = — == =
\0 == e — +° —
) 2O e
—_Ee=— - GP2 (x1)
e — PANNEAU DE
> —— PIGNON
== /
/ 130 (x1) | I
GP1 (x1) SUPPORT DE PIGNON 471 (xd)

PANNEAU DE PIGNON
147 (x1)

SUPPORT DE FAITE DE LIGNE

/:7 VIS TIREFOND - 1 1/2 PO
\ 200 (x2)

VIS-11/2 PO

PRE-PERCEZ DES AVANT-TROUS POUR LES VIS EN UTILISANT LA FAITE DE LIGNE COMME GUIDE.

20



ETAPE 7 - ASSEMBLAGE DU GAZEBO

- | NUMERO
. — QTE | yarTioLE [PESCRIPTION
. . . 2 |H100792  |VIS TIREFOND WH 1/4 x 3 BLK
D3 | LISSE SUPERIEURE . WAL 17222 2 |H100405 |RONDELLE DE SECURITE EXT 6 x 15 BLK
(X2) [17/16 po x 5 1/4 po x 64 516 po (36x134x1634) 8  |H100205 |BOULON WH 5/16 x 2 1/4 BLK
8  |H100198 |RONDELLE DE SECURITE EXT 8 x 19
£~ ¢ ECROU A PORTEE CYLINDRIQUE WH
9 °
o/ 8 |M00192 1516 x 7/8 BLK
8  |H100199 |RONDELLE DE VERROUILLAGE EXT 12 x 19
D4|CORBEAU - W4L 16234
(x2)[1 7/16 po x 5 1/4 po x 35 7/8 po (36x134x910)
ad
792 (x2) J- 199 (x8)
VIS TIREFOND - 3 PO RONDELLE - 12x 19
192 (x8) ,
ECROU A PORTEE
CYLINDRIQUE - 7/8 PO
198 (x8)
RONDELLE - 8 x 19
205 (x8)
BOULON - 2 1/4 PO
)
i -
>
405 (x2)

RONDELLE - 6 x 15

D4 (x2)

D3 (x2)

CORBEAU LISSE
SUPERIEURE
i

21

A
r

L)

2 9 9
2@ 9 9 °

&
\\:,.




ETAPE 8 - ASSEMBLAGE DU GAZEBO

N,

g ¥
° °
.3
\;

D4| CORBEAU - W4L16234
(x1)]1 7/16 po x 5 1/4 po x 35 7/8 po (36x134x910)

ik N

D7 | CORBEAU AVEC ETIQUETTE - W2A03384
(x1)] 1 7/16 po x 5 1/4 po x 35 13/16 po (36x134x910)

QTE D’\.'AUF';"TEIELOE DESCRIPTION
2 H100792 |VIS TIREFOND WH 1/4 x 3 BLK
2 H100405 |RONDELLE DE SECURITE EXT 6 x 15 BLK
. 100192 g/?gagg/g\ g&RTEE CYLINDRIQUE WH
8 H100199 |RONDELLE DE VERROUILLAGE EXT 12 x 19
8 H100205 |BOULON WH 5/16 x 2 1/4 BLK
8 H100198 |RONDELLE DE SECURITE EXT 8 x 19

POUR CETTE ETAPE, IL EST UTILE D'AVOIR TROIS PERSONNES SUPPLEMENTAIRES
POUR AIDER A METTRE EN PLACE L'ASSEMBLAGE ET A FIXER LA QUINCAILLERIE.

S
4 405 (x2)
// RONDELLE - 6 x 15
792 (x2)

VIS TIREFOND - 3 PO

205 (x8)
BOULON - 2 1/4 PO

198 (x8)
RONDELLE - 8 x 19

199 (x8)

D7 (x1)
CORBEAU AVEC
ETIQUETTE

RONDELLE -12x 19

192 (x8)
ECROU A PORTEE
CYLINDRIQUE - 7/8 PO

[ D4 (x2)
CORBEAU




ETAPE 9 - ASSEMBLAGE DU GAZEBOQ)| ore | MVERO Ipescriprion

H100200 |VIS TETE PLATE PFH 8 x 1 1/2 BLK

/ > 24 H100391 |VIS TETE PLATE PFH 8 x 2 BLK

E1| CHEVRON - W4L16237
(x8)| 1 7/16 po x 3 3/8 po x 77 3/8 po (36x86x1965)

L . . 1
: 2 : ] H4| CHEVRON - W4L1624
H2 |BORDURE D’AVANT-TOIT - W4L 16241 (x2)| 15/16 po x 3 3/8 po x 39 13/16 po (24x86x1011)
(x2) | 15/16 po x 3 3/8 po x 74 11/16 po (24x86x1896) _ I
¥ o : . . 1
H3|BORDURE D’AVANT-TOIT - W4L16242
HS5|CHEVRON - W4L16244 (x2)|15/16 po x 3 3/8 po x 44 po (24x86x1118)

(x2)[15/16 po x 3 3/8 po x 70 7/16 po (24x86x1789)

EFFECTUEZ CETTE ETAPE DEUX FOIS

NOTEZ LE CLAPET JOINT

200 (x4)
VIS - 11/2 PO

E1 (x4)
CHEVRON

H5 (x1)
CHEVRON

H4 (x1)
CHEVRON

H3 (x1)
BORDURE

NOTEZ L'EMPLACEMENT DES ENCOCHES.

391 (x12) /

VIS -2 PO



ETAPE 10 - ASSEMBLAGE DU GAZEBO

- | NUMERO
QTE | p'ARTICLE |PESCRIPTION
e [] [+| | 16 H100379 ECROU A ENFONCER 5/16 PO BLK
E3|PLANCHE DE REVETEMENT - WAL 16239 16 H100198 RONDELLE DE SECURITE EXT 8 x 19
(x8)]1 7/16 po x 3 3/8 po x 73 1/4 po (36x86x1861) 16 H100459 BOULON WH 5/16 x 1 1/4 BLK
32 H100391 VIS TETE PLATE PFH 8 x 2 BLK

| [ |
E4 | PLANCHE DE REVETEMENT - W4L 16240
(x8) |1 7/16 po x 3 3/8 po x 45 3/4 po (36x86x1161)

EFFECTUEZ CETTE ETAPE DEUX FOIS

MESUREZ SUR LA DIAGONALE COMME ILLUSTRE POUR VOUS ASSURER QUE L'ASSEMBLAGE EST A L’EQUERRE.

S | — I ' 5

N \ !:/ 2

[3478 mm]

11 pi - 4 7/8 po

E3 (x1)
PLANCHE DE
e e : = REVETEMENT

E4 (x1)
— PLANCHE DE
REVETEMENT

E4 (x1)
PLANCHE DE

\ \‘."/ Y -___————_— -"_
REVETEMEN\_ ,__ Eig’&%HE DE
\_——W —-—‘\ REVETEMENT
p——— —‘————\‘_!h__—______——f——-" PG

s NN N s M\ e
PLANCHE DE ______——/- = \'._______———-—_‘
————\\‘_e\_ “&“"‘
e et s
REVETEMENT | \/
E3 (x1) ‘
PLANCHE DE
REVETEMENT 391 (x16)
X
VIS - 2 PO
459 (x8) 379 (x8)

BOULON - 1 1/4 PO ECROU A ENFONCER - 5/16 PO

198 (x8)
RONDELLE - 8 x 19

24




ETAPE 11 - ASSEMBLAGE DU GAZEBO

REMARQUE :
UTILISEZ CETTE PAGE POUR VOUS FAMILIARISER AVEC LE PANNEAU DE TOIT ET VOUS AIDER DANS LES ETAPES A VENIR.

ATTENTION :
DES GANTS DOIVENT ETRE PORTES LORS DE LA MANIPULATION DES PANNEAUX DE LA TOITURE; LES BORDS SONT TRANCHANTS.

Veuillez noter les trous prépercés sur I'extrémité supérieure de chaque tole illustrée ci-dessous. Ces trous seront toujours orientés
vers le faite du toit et seront utilisés pour installer la faitiére au cours d’'une étape ultérieure. Assemblez chaque panneau de toit en
commengant par le c6té droit et en travaillant vers la gauche comme illustré.

POSITIONNEZ VOS PANNEAUX DE TOIT AU SOL DE SORTE QU’ILS SOIENT SYMETRIQUES COMME
ILLUSTRE. RETIREZ LE FILM DE PROTECTION BLEU DES PANNEAUX.

LE BORD DE DEPART DES TOLES ;
DE TOITURE S’EVASE VERS LE \
HAUT COMME ILLUSTRE. A

VUEDE ~
DESSUS

T T~

P
=/ O\
[

| |
\x\, iy

. N
BORD DE DEPART .

INSTALLE N

25



ETAPE 12 - ASSEMBLAGE DU GAZEBO

. ; : - — D'ARTICLE

| 8 H100760 VIS WOODGRIP 10 x 1-1/4

A4MO1124 ,
(x2)| TOLE D’ACIER 29 GA

ASSUREZ-VOUS QUE VOTRE PANNEAU DE TOIT
EST A LEQUERRE AVANT DE POURSUIVRE.

760 (x8)
VIS - 1 1/4 PO

REMARQUEZ LE AN =
CHEVAUCHEMENT DES
NERVURES 1

124 (x2)

LOCALISEZ LES TROUS TOLE D’ACIER 29 GA

TRAVERSANTS

R

[ {1 {1

|

iz

FAITES AFFLEURER LES / i
EXTREMITES DES TOLES

TENEZ LA TOLE A L’INTERIEUR DU CADRE EN )
MESURANT A PARTIR DE LA NERVURE COMME INDIQUE.

A

1/8 po [4 mm] -

26



T EEEEEEE

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDD




ETAPE 14 - ASSEMBLAGE DU GAZEBO

. NUMERO
| = = - = QTE DARTICLE |PESCRIPTION
32 H100760 VIS WOODGRIP 10 x 1-1/4
A4MO01124

(x2)| TOLE D’ACIER 29 GA

REPETEZ LES ETAPES 12 A 14 DE L’AUTRE COTE

760 (x32)
VIS - 1 1/4 PO

REMARQUEZ LE
CHEVAUCHEMENT DES
NERVURES

VEUILLEZ NOTER LES
EMPLACEMENTS DES TROUS

124 (x2)
TOLE D’ACIER 29 GA

FAITES AFFLEURER LES EXTREMITES DES TOLES

28



ETAPE 15 - ASSEMBLAGE DU GAZEBO

. NUMERO
QTE | paRTICLE |PESCRIPTION
Q 16 H100759 VIS AUTOTARAUDEUSE 1/4 x 3/4
A4M°°2(823; |ENTURE DE LA GARNITURE DE BORD DE TOIT
|
A4M00982|GARNITURE DE BORD DE TOIT
(x4)
REPETEZ L'ETAPE POUR L'AUTRE PANNEAU DE TOIT
EN RAISON DE LA PRESENCE DE PLUSIEURS COUCHES DE LES VIS PASSENT A TRAVERS LA GARNITURE DE LA

METAL SUR LA BORDURE, IL EST RECOMMANDE D’UTILISER BORDURE DANS LE HAUT DES NERVURES AUX
UN FORET DE 1/8 PO POUR CREER DES TROUS D’AMORCE. ENDROITS APPROXIMATIFS INDIQUES.

~

FAITES GLISSER LA BORDURE DANS L’ENTURE.
ASSUREZ-VOUS QUE LES DEUX EXTREMITES SONT
ALIGNEES AVEC LE BORD DES PANNEAUX DE TOIT.

982 (x1)
GARNITURE DE
BORD DE TOIT

983 (x1)
ENTURE DE LA GARNITURE

FAITES DE BORD DE TOIT
AFFLEURER 982 (x1)
ARAS GARNITURE DE

BORD DE TOIT

759 (x8)

VIS - 3/4 PO




ETAPE 16 - ASSEMBLAGE DU GAZEBO

- NUMERO
QTE D'ARTICLE DESCRIPTION
4 H100391 VIS TETE PLATE PFH 8 x 2 BLK

] AVEC L’AIDE D’AU MOINS DEUX PERSONNES, SOULEVEZ LE

EFFECTUEZ CETTE ETAPE DEUX FOIS PANNEAU DE TOIT ASSEMBLE ET FAITES LE GLISSER DANS LES
GLISSIERES DES CHEVRONS. UNE FOIS EN PLACE, INSTALLEZ LA
QUINCAILLERIE DE FIXATION COMME ILLUSTRE.

UNE TROISIEME PERSONNE EST UTILE POUR FIXER LE TOIT
UNE FOIS EN PLACE.

FAITES GLISSER LE
PANNEAU DE TOIT
VERS LE HAUT.

N\ INSTALLEZ ENSUITE

\ \\\ LA QUINCAILLERIE.
N \\\ \\
NN \

391 (x2)
VIS - 2 PO

30



ETAPE 17 - ASSEMBLAGE DU GAZEBO

QTE D'T':F';"TEIE*EE DESCRIPTION
3 H100407 BOULON WH 5/16 x 1 1/2 BLK
3 H100198 RONDELLE DE SECURITE EXT 8 x 19
3 H100199 RONDELLE DE VERROUILLAGE EXT 12 x 19
3 H100192 ECROU A PORTEE CYLINDRIQUE WH 5/16 X 7/8 BLK

| uﬁmlh.

407 (x3)
BOULON -1 1/2 PO

198 (x3)
RONDELLE - 8 x 19

T T T T A T T i T

T

- [ s = g
o o =
s S
_— = < =
§‘
(< oM
f[jl l. ’
A4 W% o

192 (x3)

ECROU A PORTEE CYLINDRIQUE - 7/8 PO

= 199 (x3)
RONDELLE - 12 x 19

31



ETAPE 18 - ASSEMBLAGE DU GAZEBO

. NUMERO
QTE | yaRTICLE |PESCRIPTION
2 H100378 BOULON WH 5/16 x 1 3/4 BLK
ECROU A PORTEE CYLINDRIQUE WH
g g 2 H100192 5/16 x 7/8 BLK
QY 4 H100354 BOULON WH 5/16 x 6 1/2 BLK
A4MO1148 4 H100770 RONDELLE PLATE 9,5 x 22 BLK
(x2) | SUPPORT DE FERME 4 H100479 ECROU AUTOBLOQUANT 5/16 BLK
(]
(<]
[]
®olle e
7 t: : o eelle o ::
9 —
9
9 e [
y () e® 3§
hd ® 9 ()
@
\\ =Sy
[}
9
(]
©e © c: : : :g Q) B
[
@ [} ) .
0
o °® ) o)

378 (x2)
BOULON - 1 3/4 PO

148 (x2)
SUPPORT DE FERME

354 (x4)
BOULON - 6 1/2 PO

32

1192 (x2) ]
ECROU A PORTEE
CYLINDRIQUE - 7/8 PO
| 770 (x4)
RONDELLE - 5/16 PO

e

| 479 (x4)
ECROU - 5/16 PO




DESCRIPTION

VIS TETE BOMBEE PWH 8 x 1 BLK

NUMERO

D'ARTICLE
H100797

QTE
16

ETAPE 19 - ASSEMBLAGE DU GAZEBO

A4M°1(1X545) | SUPPORT D’ANCRAGE

D’ANCRAGE

155 (x4)
SUPPORT

797 (x16)
VIS -1 PO

33

—_—




ETAPE 20 - ASSEMBLAGE DU GAZEBO

5 AdMO01116 | FAITIERE 29 GA

(x2)

A4"g?1}127| ENTURE DE FAITIERE

PREPARATION DE L’ASSEMBLAGE DE FAITIERE

127 (x1)

ENTURE DE FAITIERE  ~—a
ZL 7

116 (x2)
FAITIERE 29 GA

INSTALLEZ L’ENTURE DE FAITIERE FOURNIE EN

FAISANT GLISSER CHAQUE FAITIERE DANS L’ENTURE
COMME INDIQUE JUSQU’A CE QU’ELLE SOIT CENTRE.

34



ETAPE 21 - ASSEMBLAGE DU GAZEBO

. NUMERO
QTE DARTICLE | PESCRIPTION
[ | 16 H100833 VIS WOODGRIP 10 x 3/4

J9 |RAIDISSEUR DE FAITIERE - W4L13590

(X2) [15/16 po x 2 3/8 po x 47 5/8 po (24x60x1210) —
I

Ae?&?”sl PROTECTEUR DE FAITIERE

J10 | RAIDISSEUR DE FAITIERE - W4L13591
(2) |15/16 po x 2 3/8 po x 69 5/16 po (24x60x1760)

MONTEZ EN ALIGNANT LES TROUS DE CHAQUE FAITIERE AVEC LES TROUS DE L’ENTURE DE LA FAITIERE.

LONGUEUR FINALE - 9 pi - 9 po [2974 mm]

RETIREZ LES CALES D’ESPACEMENT DU
PROTECTEUR DE FAITIERE AVANT L'INSTALLATION.

833 (x16)
VIS - 3/4 PO

398 (x2) o
PROTECTEUR DE FAITIERE

J10 (x1) o
RAIDISSEUR DE FATTIERE

\

~_J9(x1)

J9 (x1) o
RAIDISSEUR DE FAITIERE

RAIDISSEUR DE FAITIERE

LA FAITIERE DOIT ETRE SOULEVEE PAR LE MILIEU POUR
EVITER DE L’ENDOMMAGER AVANT L'INSTALLATION.

J10 (x1) o
RAIDISSEUR DE FATTIERE

35



ETAPE 22 - ASSEMBLAGE DU GAZEBO

oTe | NUMERO |heoopipTioN

D'ARTICLE
VIS TETE BOMBEE CRUCIFORME
16 |H100392 PWH 8 x 3/4 BLK

ASSEMBLAGE DE FAITIERE DE L’ETAPE PRECEDENTE

NE MONTEZ PAS SUR LE TOIT POUR INSTALLER :
LA FAITIERE A ETE CONGUE POUR ETRE .
INSTALLEE A L'AIDE D'UNE ECHELLE. = . . " [o]

—

N\

\\
AVEC L'AIDE D'UN ADULTE, FAITES GLISSER
L'ASSEMBLAGE DE FAITIERE SUR LE FAITAGE DU TOIT
JUSQU'A CE QUE LES DEUX EXTREMITES S’ASSEMBLENT
A L’'INTERIEUR DES CHERVONS COMME INDIQUE.

POUR UNE INSTALLATION ADEQUATE, DEMANDEZ L’AIDE
D’UN ADULTE POUR MAINTENIR LA PRESSION VERS LE
BAS SUR LA FAITIERE LORS DU VISSAGE DES VIS.

INSTALLEZ LES VIS A TRAVERS LES AVANT-
TROUS DES PANNEAUX DE TOIT DANS LES
PLANCHES DE RENFORT DE LA FAITIERE.

392 (x16)
VIS - 3/4 PO

36



ETAPE 23 - ASSEMBLAGE DU GAZEBO

VAN
Q  \
- NUMERO
S ] QTE | yaRTICLE |PESCRIPTION
> S 32 H100471 VIS TIREFOND WH 5/16 x 1 1/2 BLK
A4M01793 |PLAQUE A4MO01794 |PLAQUE DE
(x8) |D'ANCRAGE POUR (x8) |[POTEAU EN ACIER

POTEAU EN ACIER

e nd g
/ - ) -3
- e
1794 (x8)
y : PLAQUE DE
., N POTEAU EN ACIER
7.,,‘ i 471 (x32)

=== O IS TIREFOND - 1 1/2 PO

1793 (x8)
PLAQUE D'ANCRAGE DE POTEAU EN ACIER

37



O
a8
L
N
<
o
2
O
L
Q
<
-l
a8
=
L
)]
p)
<
4
(Q\
L
ol
<
—
‘L

8 x11/2BLK

H100200

2

ION DE BYD

IDENTIFICAT

1)




ETAPE 25 - ASSEMBLAGE DU GAZEBO

. NUMERO
QTE | aRTICLE |PESCRIPTION

16 H100120 VIS D’ANCRAGE BETON 1/4 x 2
16 H100630 RONDELLE PLATE 8 x 19 BLK

LE FABRICANT RECOMMANDE UNE INSTALLATION SUR UNE SURFACE EN
BETON OU DES BLOCS DE POTEAU EN BETON. VOIR CI-DESSOUS.

POUR L’INSTALLATION SUR UN PLANCHER-TERRASSE EN BOIS, VOUS
DEVEZ VEILLER A CE QU’UN SUPPORT STRUCTUREL AMPLE SOIT
PRESENT SOUS LE PLANCHER. QUINCAILLERIE NON FOURNIE.

120 (x16) ‘ID
VIS - 2 PO :

e

] e o O

zg-a
E2
.‘};'_-;_7—

: . 7a L
A -
T Y J A
Fait
S |
630 (x16) ; Y .
RONDELLE -8 x 19 TET— I A=
]‘f_’ Fo i =

PREPERCEZ DES TROUS POUR LES ANCRAGES DE
BETON A L’AIDE D’UN FORET A BETON DE 3/16 PO.

39




ETAPE 26 - BOITIER ELECTRIQUE

9%?,5)413 BOITIER ELECTRIQUE

POUR L'INSTALLATION DU BOITIER ELEC'I:RIQUE, REPORTEZ-VOUS AUX INSTRUCTIONS DE
MONTAGE FOURNIES AVEC LE KIT DU BOITIER ELECTRIQUE. INSTALLEZ-LE SUR LE POTEAU
QUE VOUS SOUHAITEZ. SUIVEZ LES INSTRUCTIONS POUR UNE INSTALLATION CORRECTE.

40





